
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               14. 

Datum zasedání: 

18. 10. 2023 

Čas zasedání: 

19:10 – 22:05 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/5 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilova Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein 

Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr  

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 10 zastupitelů.  

Omluven: Bc. Vörös Alexandr – dostaví se později 

Hosté: –  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Přístavba dvorního křídla rodinného domu Žatčany 102 

4. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci „II/380 Telnice 

průtah“ 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene „Žatčany, příp. NN, XXXXX K736“ 

6. Skupinové úrazové pojištění členové JSDH Žatčany 

7. Žádost o parkovací místa Mini Market Žatčany 

8. Smlouva o poskytnutí příspěvku Senior Taxi 

9. Různé 

 
 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Mgr. Tomáš Kalla 

Ing. Jiří Ryba 

 Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 9. Různé zařadit body:  

A) Webové stránky obce 

B) Žádost o souhlas se sponzorským darem 

C) Pojistná smlouva – majetek obce 

D) Přehled rozpočtu obce – září 2023 

E) Zveřejnění záměru – směna pozemků 

F) Škola 

G) Plán účetních odpisů školy 

 



2 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 9. Různé o bod 

A) až G).   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání v září byly splněny.  

V 19.13 hod. se dostavil Bc. Alexandr Vörös. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v září 2023. 

 

3. PŘÍSTAVBA DVORNÍHO KŘÍDLA RODINNÉHO DOMU ŽATČANY 

102 

XXXXX XXXXX na základě plné moci požádal o vyjádření k akci „Přístavba dvorního křídla 

rodinného domu č.p. 102 a novostavba garáže na pozemcích parc. č. 661 a 152 v k.ú. Žatčany, žádost o 

vyjádření k záměru“.  

Usnesení:  

ZO schvaluje záměr „Přístavba dvorního křídla rodinného domu č.p. 102 a novostavba garáže na 

pozemcích parc. č. 661 a 152 v k. ú. Žatčany“ dle předložené dokumentace.  

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI PRO 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ NA AKCI „II/380 TELNICE PRŮTAH“  

Linio Plan s.r.o. požádal o vyjádření k projednávané dokumentaci pro společné povolení na akci „II/380 

Telnice průtah“.  

Usnesení:  

ZO schvaluje projektovou dokumentaci pro společné povolení na akci „II/380 Telnice průtah“ a 

nemá k předložené projektové dokumentaci připomínky. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 



3 

 

5. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE „ŽATČANY, PŘÍP. 

NN, XXXXXXX K736“ 

EG.D, a. s. zaslala k projednání a podpisu návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene. HO-

014330078281/001-MDP pro kabelové připojení na parcele 774/1 pro akci “Žatčany, příp. NN, 

XXXXX K736“.  

 Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330078281 pro akci „Žatčany, příp. 

NN, XXXXXX K736“. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

6. SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ČLENOVÉ JSDH ŽATČANY 

Starosta tímto dává na vědomí ZO, že uzavřel pojistnou smlouvu Skupinové úrazové pojištění, Pojistná 

smlouva č. 1310004641 pro pojištění členů zásahové jednotky SDH Žatčany. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí uzavření Pojistné smlouvy č. 1310004641 mezi Obcí Žatčany a Pojišťovnou 

VZP, a.s. skupinové úrazové pojištění zásahové jednotky SDH Žatčany. 

 

7. ŽÁDOST O PARKOVACÍ MÍSTA MINI MARKET ŽATČANY 

Pan Le Minh Hau, Mini Market, Žatčany 283 požádal o zřízení dvou parkovacích stání před prodejnou. 

Projektová kancelář dopravních staveb, Ing. Zezula, prověřil možnost zřízení parkovacích stání. V roce 

2024 je plánovaná realizace opravy silnice II/416. Dle projektové dokumentace bude mezi tělesem 

silnice a chodníkem před prodejnou proveden travnatý pás. Z toho důvodu nebude možné zřídit 

parkovací stání před obchodem. 

Usnesení:  

ZO neschvaluje zřízení parkovacích stání před obchodem Žatčany 283 na základě posudku 

projektové kanceláře dopravních staveb a plánované rekonstrukce silnice. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 1 (Lukáš Jurečka). 

 

8. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU SENIOR TAXI 

Město Židlochovice zaslalo k projednání a podpisu návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku č. 333/2023, 

provozování služby SENIOR TAXI. Obec prozatím tuto smlouvu v dřívějších rocích neuzavírala, 

protože nebyl o tuto službu poskytovanou v rámci ORP mezi občany zájem. V letošním roce je již o tuto 

službu ze strany občanů Žatčan zájem, proto zastupitelé diskutovali o uzavření této smlouvy. 

 



4 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku č. 333/2023 (SENIOR TAXI) mezi obcí 

Žatčany a městem Židlochovice. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9.  RŮZNÉ  

A) WEBOVÉ STRÁNKY OBCE 

Jana Rudolecká informovala zastupitele o možnosti úpravy webových stránek obce a pořízení 

elektronické úřední desky. Zastupitelé diskutovali o těchto možnostech. 

Usnesení:  

ZO berou na vědomí informaci o možnosti úpravy webových stránek obce a pořízení elektronické 

úřední desky.    

B) ŽÁDOST O SOUHLAS SE SPONZORSKÝM DAREM 

 Ředitelka školy zaslala žádost o souhlas se sponzorským darem. Škola obdržela sponzorský dar na 

vybavení sociálního zázemí v rekonstruované budově ZŠ od firmy BEMETA ve výši 63 000 Kč. 

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany schvaluje přijetí daru pro ZŠ od firmy BEMETA DESIGN s.r.o. ve 

výši 63 000 Kč.  

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) POJISTNÁ SMLOUVA – MAJETEK OBCE 

Vzhledem k tomu, že se blíží dostavba ZŠ a tím bude navýšen majetek obce a jí zřizovaných organizací, 

zaslala Hasičská vzájemná pojišťovna k výročí smlouvy návrh nové smlouvy, kde se pojistná částka na 

souboru nemovitostí navyšuje o 30 000 000 Kč a soubor movitých věcí o 5 000 000 Kč. Tímto se 

pojistné navyšuje cca o 5 000 Kč ročně.  

   Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany schvaluje Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 511947015 mezi obcí 

Žatčany a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) PŘEHLED ROZPOČTU OBCE – ZÁŘÍ 2023 

Zastupitelé byli seznámeni s plněním rozpočtu obce k 30. září 2023. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu obce k 30. září 2023. 



5 

 

E) ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU – SMĚNA POZEMKŮ 

Obec zveřejňuje Záměr směny pozemků. Jedná se o pozemky p. č. 295/2 ve vlastnictví obce Žatčany o 

výměře 398 m2 a pozemky p. č. 4/3 o výměře 220 m2, p. č. 6/1 o výměře 206 m2 ve vlastnictví Biskupství 

brněnského. 

Usnesení:  
ZO schvaluje zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 295/2 ve vlastnictví obce Žatčany o 

výměře 398 m2 a pozemky p. č. 4/3 o výměře 220 m2, p. č. 6/1 o výměře 206 m2 ve vlastnictví 

Biskupství brněnského. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) ŠKOLA 

Škola bude žádat o navýšení příspěvku na provoz v souvislosti s výukou v náhradních prostorách 

orlovny a čeká na vyúčtování energií od EG.D. k 31. 10. 2023. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o navýšení příspěvku na provoz a o průběhu stavebních prací na 

nástavbě školy. 

 

G) PLÁN ÚČETNÍCH ODPISŮ ŠKOLY 

Z důvodu úprav v MŠ během prázdnin došlo k navýšení hodnoty budov MŠ a tím vznikla 

změna účetních odpisů na rok 2023.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje změnu plánu účetních odpisů školy od 1. 10. 2023. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Starosta ukončil zasedání v 22:05 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Mgr. Tomáš Kalla     ______________________________ 

   Ing. Jiří Ryba ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


